МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

шали* .■&)//-, Москва № -  / 7 _______

О допуске и отзыве допуска перевозчиков, имеющих соответствующие
лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и

(или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 46 -  47, 75, 78 -  80 Административного
регламента Федерального агентства воздушного транспорта предоставления
государственной услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие
лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов, утвержденного приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 07 мая 2015 г. № 162, п р и к а з ы в а ю:

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложениям
№ 1 - 2  к настоящему приказу.

2. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

3. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства
воздушного транспорта:

3.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

3.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска
перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов;

2

3.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия
допуска, отзыве допуска к выполнению международных воздушных перевозок
пассажиров и (или) грузов в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.О. Клима.

Руководитель

Пунегов Владимир Вячеславович
(495) 645-85-55 (доб. 59-21)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

» и ю ня  2017 г. № У89-П

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

АВСТРАЛИЯ

1 Москва -  Мельбурн Аэрофлот 1 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

АЗЕРБАЙДЖАН

2 Воронеж - Баку Ред Винге 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

3 Красноярск - Баку Ред Винге 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

4 Уфа - Баку Ред Винге 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

КУБА

5
Санкт -  Петербург -

Варадеро Азур Эйр 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « Л £ »  имg/M  2017 г. № & £ £ -/?

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных
нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и или грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ

ПЕРИОД
ВЫПОЛНЕНИЯ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1

Пункты перевозок с учетом ограничений,
установленных эксплуатационными

спецификациями к сертификату эксплуатанта, а
также за исключением пунктов, выполнение

перевозок в которые в соответствии
с межправительственными соглашениями о
воздушном сообщении требует проведения
процедуры согласования с назначенными

перевозчиками

Руслайн в соответствии
с программой

без ограничения
срока действия

Типы воздушных судов,
указанные в сертификате

эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных

полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от «oU_ » аМХ№А______ 2017 г. № У89~П

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА

ПОЛЕТОВ ПО
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ

1 Грозный - Стамбул ЮТэйр 1 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Москва - Каунас ЮТэйр 7 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

3 Сочи - Стамбул ЮТэйр 7 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК